
1/9

Statutární město Ostrava

Magistrát

Smlouva o dílo

Smlouva

číslo smlouvy objednatel: l220/2024/OSR

uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj ších předpisů

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupené Ing. Hanou Tichánkovou

náměstkyně primátora

ProFaktum, s.r.o.

Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín

zastoupená Ing. Radkem Eliášem

jednatelem

 

IČO: 00845451

DIČ: cz00845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.,

okresní pobočka Ostrava

Číslo účtu: 27-1649297309/0800

IČO: 28568087

DIČ: CZ28568087

Peněžní ústav: Československá obchodní

banka, as. pobočka Český Těšín

Číslo účtu: _

 

dále jen objednatel

Obsah Smlouvy

dále jen zhotovitel

 

čl. I.

Uvodní ustanovení

Smlouva o dílo: Zpracování dokumentů k žádosti o podporu

— Revitalizace přestupního uzlu Náměstí Republiky

Tato Smlouva (dále „Smlouva“) je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále

jen „občanský zákoník“).

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedene' V záhlaví te'to Smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání

jsou V souladu s právní skutečností V době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby

podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Objednatel prohlašuje, že je držitelem Výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava

(dále jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako

ochrannou známku ve spojení s Výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn

poskytnout podlicenci k užití loga třetí osobě.

Objednatel touto Smlouvou poskytuje zhotoviteli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít

pro účely dle obsahu te'to Smlouvy, V rozsahu územně neomezeném a V rozsahu množstevně a

časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této Smlouvy. Zhotovitel oprávnění

užít logo města za uvedeným účelem, V rozsahu dle te'to Smlouvy přijímá.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu Smlouvy.

 



2/9

Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

6. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a V případě, že by se jím V průběhu

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným, a že tuto Smlouvu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

čl. II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele dokumenty, které budou

tvořit přílohy žádosti o dotační podporu v rámci Integrovaného regionálního operačního

programu pro programové období 2021-2027 (dále „IROP“) pro investiční projekt „Revitalizace

přestupního uzlu Náměstí Republiky“ (dále jen „Projekt“). Dokumenty budou zpracovány dle

náležitostí a podmínek stanovených výzvou č. 74 IROP s názvem: MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ

DOPRAVA - SC 6.1 (ITI) a touto Smlouvou. Jedná se o následující dokumenty / výstupy:

a) studie proveditelnosti,

b) rozpočet projektu dle předepsané struktury podmínek IROP, výzvy č. 74, specifický cíl 6.1:

Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkové neutrální

hospodářství. Rozpočet projektu bude zpracován tak, aby jednoznačně uváděl členění výdajů

projektu na dotačně způsobilé / nezpůsobilé a členění výdajů na přímé / nepřímé výdaje

v souladu s podmínkami příslušné 74. výzvy k předkládání žádostí o podporu, metodik IROP,

c) dokumentace k prověřováníz hlediska klimatického dopadu,

d) podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů,

e) dokumenty prokazující soulad projektu s principy udržitelné mobility,

fl povinné přílohy prokazující vyhodnocení žadatele o podporu z pohledu podniku v obtížích,

g) doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, který je předmětem projektu.

Součástí předmětu plnění budou také případné následné úpravy a vysvětlení zpracovaných a

předaných dokumentů uvedených v tomto odstavci, které budou prováděny na základě písemné

výzvy objednatele, pokud taková potřeba vzejde v rámci komunikace mezi stranou poskytovatele

dotace dle IROP a stranou objednatele v procesu vícestupňového hodnocení žádosti o podporu.

Smluvní strany se dohodly, že toto plnění bude zhotovitelem poskytováno maximálně do termínu

uvedeném v čl. IV odst. 4 Smlouvy. Předmět Smlouvy bude realizován V souladu s příslušnými

platnými právními předpisy, dostupnou projektovou stavební či technickou dokumentací,

technickými podmínkami, ustanoveními této Smlouvy.

2. Dokumenty a výstupy předmětu této Smlouvy, které budou charakteru písemného dokumentu,

budou zhotovitelem předávány na základě písemného protokolu objednateli V jednom vyhotovení

v listinné podobě a v jednom (1) vyhotovení v digitální podobě na nosiči dat USB / CD-R, ve

formátu kompatibilním s programy Microsoft Office a formátu *.pdf (portable document format).

3. Zhotovitel prohlašuje, že se V plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění,

jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a

odbornými znalostmi, ktere jsou k provedení služeb nezbytné.

4. Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli podklady a pokyny, na jejichž základě má být

předmět této Smlouvy plněn, to však pouze V rozsahu, ve kterem lze tyto podklady a pokyny po

objednateli spravedlivě požadovat. Bude-li k realizaci předmětu této Smlouvy zapotřebí učinit

průzkumy, analýzy, statistiky, či případně opatřit si jiné podklady, které bude zpracování

dokumentů dle čl. II. odst. 2 této Smlouvy vyžadovat, aniž by těmito podklady již disponoval

objednatel, je zhotovitel povinen tyto činnosti učinit nebo si tyto podklady zajistit na vlastní

náklady.

Smlouva o dilo: Zpracování dokumentů k žádosti o podporu

— Revitalizace přestupního uzlu Náměstí Republiky

 



3/9

Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

5. Výsledky a výstupy plnění předmětu této Smlouvy je zhotovitel povinen sdělit objednateli

na pracovní schůzce V návaznosti na čl. VI. odst. 2 Smlouvy nebo po dohodě s objednatelem zaslat

e-mailem, ato V terminu stanoveném objednatelem.

Zhotovitel se zavazuje, že služby vyplývající z této Smlouvy provede výhradně jménem

objednatele. V případě, bude-li nutné při plnění předmětu této Smlouvy zmocnění k souvisejícím

poskytovaným službám, udělí objednatel zhotoviteli plnou moc.

čl. III.

Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou

zjevně neúčelové nebo objednatele poškozují. Smluvní strany se pro účely této smlouvy dohodly na

vyloučení použití ustanovení § 2595 občanského zákoníku.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost.

Smlouva o dílo: Zpracování dokumentů k žádosti o podporu

— Revitalizace přestupního uzlu Náměstí Republiky

Objednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají

plnění díla. Podstatné změny musí být oznámeny písemně.

Zhotovitel s objednatelem odsouhlasuje průběžně znění a obsah jednotlivých kapitol záměru

projektu v pořadí, jak budou zpracovávány. Odsouhlaseny musí být postupně všechny kapitoly.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s

pokyny objednatele, je oprávněn provádění díla pozastavit a nedojde-li k nápravě, je oprávněn od

smlouvy po předchozím písemném upozornění odstoupit.

Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, ato V

rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě

požadovat. Požadovanou součinností objednatele může být například jeho povinnost poskytnout

veškeré podklady a informace, kterými disponuje k sjednanému předmětu díla.

Bude-li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost dle předchozího odstavce je

povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a prokazatelně

specifikovat.

. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle čl. II. s odbornou péčí, se znalostí a pečlivostí, která je

v oboru dotačního a grantového poradenství obvyklá, zejména se zavazuje k předávání písemných

podkladů souvisejících s předmětem plnění dle vyžádání objednatele, poskytování informací a

potřebných vysvětlení, případně předání dalších dokladů, které jsou nezbytné pro splnění

předmětu Smlouvy a zpracování požadovaných dokumentů na projekt dle čl. II, odst. 1 Smlouvy.

 



Statutární

Magistrát

čl. III.

Cena

město Ostrava

Smlouva

1. Cena za předmět plnění dle čl. II. odst. 2 této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ačiní:

 

cena bez DPH

(Kč)

DPH (Kč)
cena vč. DPH

(Kč)
 

Z toho:

a)

Cena celkem

studie proveditelnosti

170 000,- K6

130 000; Kč

35 700,- K6

27 300; Kč

205 700,- K6

157 300; Kč

 

b) rozpočet projektu
10 000; Kč 2 100,- K6 12 100; Kč

 

C)

dokumentace k

prověřování z hlediska

klimatického dopadu

15 000; Kč 3 150; Kč 18 150; Kč

 

d)

podklady pro stanovení

kategorií intervencí

a kontrolu limitů

5 000; Kč 1 050; Kč 6 050; Kč

 

e), f),

g)

  

- dokumenty

prokazující soulad

projektu s princzpy

udržitelné mobility,

- povinné přílohy

prokazující

vyhodnocení žadatele 0

podporu z pohledu

podniku v obtížích,

- doklad o prokázání

právních vztahů k

nemovitému majetku,

který je předmětem

projektu  
10 000; Kč

 
2 100,- K6

 
12 100; Kč

  
2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti této

Smlouvy.

3. Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a jine' náklady

nezbytné pro řádně a úplně splnění předmětu této Smlouvy, včetně veškerých nákladů spojených

s účastí zhotovitele na všech jednáních týkajících se plnění této Smlouvy.

4. Cena bez DPH obsahuje i případné zvýšeně náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, ato

až do doby splnění předmětu této Smlouvy.

4/9 Smlouva o dilo: Zpracování dokumentů k žádosti o podporu

— Revitalizace přestupního uzlu Náměstí Republiky

 



5/9

Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

čl. IV.

Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje k zahájení činností, vyplývajících z čl. II. odst. 1 Smlouvy, bezprostředně

po nabytí účinnosti této Smlouvy a po obdržení podkladů a pokynů potřebných pro realizaci díla,

které objednatel poskytne zhotoviteli.

2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění předmětu Smlouvy bez zbytečných průtahů atak, aby

byly dodrženy veškeré termíny vztahující se k předmětu Smlouvy, a to za předpokladu náležitě

součinnosti obj ednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje ke zpracování a předání veškerých požadovaných dokumentů a výstupů

uvedených V čl. 11., odst. 1 Smlouvy v termínu maximálně do 10 kalendářních týdnů ode dne nabytí

účinnosti Smlouvy.

4. Plnění spočívající v případných následných úpravách dokumentů a vysvětlení jejich obsahu dle čl.

II odst. 1 Smlouvy bude prováděno V době od předání dokumentů / výstupů dle čl. II odst. 1

Smlouvy objednateli do ukončení procesu hodnocení žádosti o dotační podporu Projektu V rámci

IROP, nejdéle však do 31. 03.2025.

čl. V.

Platební podmínky

1. Zhotovitel prohlašuje, že nežádá zálohu k úhradě hotových výdajů.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen „faktura“), které

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve

znění pozdějších předpisů. Faktura celkove' smluvní ceny bude vystavena do 15 kalendářních dnů

ode dne předání veškerých požadovaných dokumentů a výstupů v souladu s čl. II odst. 1 písm. a)

až g) Smlouvy.

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo Smlouvy a datum jej ího uzavření, číslo veřejné zakázky,

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené Smlouvy),

c) označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor strategického rozvoje Magistrátu

města Ostravy),

d) dobu splatnosti faktury,

e) soupis provedených činností (služeb) prováděných V době plnění,

f) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

g) jméno a příjmení osoby, která fakturu vystavila včetně kontaktního telefonu,

h) přílohou faktury bude vyhotovený zápis zhotovitele z konané pracovní schůzky dle čl. VI.

odst. 2 této Smlouvy,

i) doba splatnosti faktury, mimo 10% pozastávku, je stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího

doručení objednateli. Pozastávka ve výši 10 % z celkové smluvní ceny bude splatná do 30

kalendářních dnů po ukončení celkového procesu hodnocení podané žádosti o podporu ze

strany poskytovatele dotace V rámci dotačního programu IROP včetně písemné informace

obsahující závěr Řídícího orgánu IROP, s jakým konečným výsledkem byla žádost o podporu

finálně vyhodnocena (navržena ke spolufinancování z IROP či s výsledkem jiným), nejpozději

však do 31.03.2025.

4. Smluvní strany si pro případy placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut,

náhrad škod aj.) sjednávají dobu splatnosti 10 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení.

5. Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu zástupcem objednatele nebo

elektronicky ve formátu, který je V souladu s evropským standardem elektronické faktury nebo

Smlouva o dílo: Zpracování dokumentů k žádosti o podporu

— Revitalizace přestupního uzlu Náměstí Republiky

 



6/9

Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

10.

jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence. Elektronická faktura se doručuje

na elektronickou poštovní schránku: posta@ostrava.cz .

Nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtovana cena

nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli

k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové

faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných činností (prací). Zhotovitel je povinen

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve

faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené V záhlaví této Smlouvy, přičemž plnění bude bez

výjimky považováno za platbu za plnění předmětu této Smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí

jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 10621 zákona o DPH, je objednatel

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný učet daného finančního úřadu dle § 10921 zákona o DPH. Zaplacením částky ve

výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn

závazek objednatel uhradit sjednanou cenu.

čl. VI.

Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele

].

Smlouva o dílo: Zpracování dokumentů k žádosti o podporu

— Revitalizace přestupního uzlu Náměstí Republiky

Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této Smlouvy, a to

vrozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě

požadovat.

Obě smluvní strany se zavazují účastnit se prostřednictvím svých zástupců pracovních schůzek dle

požadavků objednatele konaných dle potřeby, zejména ve vztahu k projednání postupu při

provádění prací, činností dle této Smlouvy. O konání každé pracovní schůzky a jejím průběhu

bude vyhotoven zhotovitelem zápis. Tento zápis bude přílohou k faktuře vystavené zhotovitelem.

Bude-li zhotovitelem požadována po objednateli jakakoliv součinnost dle výše uvedených

odstavců 1 a 2 tohoto článku, je povinen nutnost součinnosti prokazatelně vůči objednateli

specifikovat nejpozději při konaní první pracovní schůzky zástupců smluvních stran.

Zhotovitel je povinen při výkonu oprávnění upozornit objednatele na zřejmou nesprávnost jeho

pokynů, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. Zhotovitel splní takový pokyn jen tehdy,

když na něm objednatel trvá. V takovém případě zhotovitel neodpovídá za škodu takto vzniklou.

Jestliže zhotovitel při své činnosti získá pro objednatel jakékoliv věci, je povinen mu je ihned

vydat.

Zhotovitel je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této Smlouvy, osobně

a s odbornou péčí.

Zhotovitel je povinen se řídit pokyny objednatele a jednat v jeho zájmu.

Zhotovitel je povinen bez odkladů oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly vést

ke změně pokynů objednatele.

Zhotovitel se může odchýlit od pokynů objednatele jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu

objednatele, a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas, je však povinen bezodkladně o těchto

skutečnostech informovat objednatele .

 



7/9

Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

lO. Zhotovitel se zavazuje bezvýhradně dbát a chránit zájmy objednatele.

čl. VII.

Sankční ujednání

l . V případě nedodržení termínu sjednaného čl. IV odst. 3 Smlouvy ze strany zhotovitele, je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši l.OOO,- Kč za každý i započatý den

prodlení.

2. V případě, že se zhotovitel bez předchozí omluvy nedostaví na pracovní schůzku svolanou

objednatelem ve stanoveném termínu dle čl. VI., odst. 2, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč.

3. V případě, že zhotovitel poruší ostatní povinnosti dle této Smlouvy, je povinen uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši l.000,- Kč za každý zjištěný případ.

4. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve splatnosti, je objednatel povinen zaplatit

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,

zda a V jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této Smlouvy, má právo také na

náhradu újmy vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

čl. VIII.

Práva z vadného plnění a záruka za jakost

Smlouva o dílo: Zpracování dokumentů k žádosti o podporu

— Revitalizace přestupního uzlu Náměstí Republiky

1.

2.

3.

10.

Práva objednatele z vadne'ho plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Zjištěné vady je povinen zhotovitel odstranit na své náklady.

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců.

Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí díla objednatelem dle čl. IV odst. 3

Smlouvy.

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným

právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla.

Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele, a to formou písemného

oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení e-máilem), obsahující specifikaci zjištěné

vady.

Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemného

oznámení (i formou e-máilové korespondence) o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou

jinak. Vadá bude odstraněná nejpozději do 3 pracovnich dnů od započetí prací, pokud se smluvní

strany nedohodnou jinak. Obdobným způsobem se bude postupovat v případě uplatnění práva z

vadného plnění.

Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady

jiný subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli

V plné výši uhradit.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy tuto svou povinnost vadu odstranit

neuznává. Právo zhotovitele na případnou náhradu škody tím není dotčeno.

Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámci

záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné de'lce dle odst. 2 tohoto článku

smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za vady, které mělo dílo v době předání, bez ohledu na skutečnost, zda dílo

bylo předáno s výhradami nebo bez výhrad. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že převzetím

díla není dotčeno právo objednatele uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly

zjištěny při převzetí. Smluvní strany se dále dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2618

občanského zákoníku.

 



8/9

Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

čl. IX.

Utajované a důvěrné skutečnosti

]. Smluvní strany se zavazují, že při realizaci předmětu teto Smlouvy budou chránit a utajovat před

nepovolanými osobami důvěrné informace a skutečnosti (dále jen „chráněné informace“). Za

chráněné informace se pro účely této Smlouvy považují takove informace a skutečnosti, které

nejsou všeobecné a veřejně známé, které svým zveřejněním mohou způsobit škodlivý následek

pro kteroukoliv smluvní stranu, nebo které některá ze smluvních stran jako chráněné písemně

označila. Chráněné informace mohou být poskytnuty třetím osobám jen s písemným souhlasem

dotčené smluvní strany. Dotčená smluvní strana takový souhlas bez zbytečného odkladu vydá,

jestliže je to nezbytné pro realizaci předmětu této Smlouvy a třetí osoba poskytne dostatečné

garance, že nedojde k vyzrazení chráněných informací. Za třetí osoby, podle tohoto ustanovení,

nejsou považováni určeni pracovnici smluvních stran oprávnění ke styku s chráněnými

informacemi ve vazbě na tuto Smlouvu nebo osoby, které si jedna ze smluvních stran písemně

určí.

2. Povinnost objednatele dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů, není ustanovením odst. 1. tohoto článku dotčena.

3. Závazek k ochraně a utajení trvá po celou dobu existence chráněných informací.

4. Po ukončení Smlouvy může každá ze smluvních stran žádat od druhé strany vrácení všech

poskytnutých materiálů, potřebných k realizaci předmětu této Smlouvy, jestliže některá ze

smluvních stran takto učiní je druhá smluvní strana povinna tyto materiály včetně případných

kopií bez zbytečného odkladu vydat.

čl. X.

Závěrečná ujednání

l. Doložka platnosti právního jednáni dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších změn a předpisů: 0 uzavření této Smlouvy rozhodla rada města usnesením

č. 039ll/RM2226/62 ze dne 09. 04. 2024, kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky

malého rozsahu pod názvem „Zpracování dokumentů k žádosti 0 podporu — Revitalizace

přestupního uzlu Náměstí Republiky“.

2. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují

přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu Smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem

nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění v

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do

registru smluv zajistí strana objednatele.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Tato Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

Objednatel může kdykoli ukončit tento smluvní vztah písemnou výpovědí se 14 —ti denni

výpovědní dobou. Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího

Smlouva o dílo: Zpracování dokumentů k žádosti o podporu

— Revitalizace přestupního uzlu Náměstí Republiky

 



Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

doručení zhotoviteli. Ustanovení § 2443 občanského zákoníku, pokud jde o náhradu škody, se

nepoužije V případě výpovědi ze strany objednatele z důvodu porušení povinností zhotovitele dle

této Smlouvy.

8. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatel postoupit kterákoliv svá práva ani převést

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto Smlouvu

postoupit.

9. Tato Smlouva obsahuje uplne ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které strany

měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný

projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí

být vykládán V rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné

ze stran.

10. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na

ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

ll. Nad rámec ujednání uvedených v této smlouvě si smluvní strany sjednávají, že žádná ze smluvních

stran nenese odpovědnost za prodlení anebo nesplnění závazků založených touto smlouvou, z

důvodu okolností vylučujících odpovědnost, mezi něž mimo jiné patří válka, mobilizace, stávka,

požár, záplavy, pandemie a jiné objektivní skutkové a právní okolnosti ležící mimo kontrolu té

které smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, že o dobu trvání těchto okolností se prodlužuje

doba plnění příslušných závazků.

12. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak

znemožní.

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, a že s jejím

obsahem souhlasí.

14. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

 

za objednatele za zhotovitele Digitálně

Ing. Hana Tichánková Digitálně Ing. Radek Eliáš podepsal Ing.

, V v — , podepsal Ing. < Radek Eliáš

namestkyne primátora HanaTichánková jednatel Datum:

2852; 15 2024.04.10

Datum: „142-106- mm, Datum: 18:32:17 +02 00

Misto: Ostrava Mistor Ceský Těšín

9/9 Smlouva o dilo: Zpracování dokumentů k žádosti o podporu

— Revitalizace přestupního uzlu Náměstí Republiky

 


